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„Unë do të dëshëroja që fëmija im të kryejë një shkollë 
profesionale, por cilën konkretisht?“ zoti Arjan P. 
 
A ndjeheni  edhe ju kështu si zoti Arjan ? Ju do ti ndihmonit  me kënaqësi fëmijët tuaj ashtu si 
edhe zotit  Arjan për të filluar mësimin e një profesioni, por nuk e dini se si, në cfarë mënyre ? Në 
fund te fundit kjo është një çështje e komplikuar dhe e vështirë, veçanërisht sistemi shkollor 
gjerman i mësimit të profesioneve  si dhe shumëllojshmëria e profesioneve 
 
Ne ju ndihmojmë falas. Ne e përkrahim dhe e ndihmojmë vajzën dhe djalin tuaj  për të gjetur 
mundësinë  dhe vendin e duhur për mësimin e profesionit.  
Ne përmirësojmë  dokumentacionet që shoqërojnë kërkesën tuaj për gjetje të shkollimit 
prpfesional. 
Ne përgatisim paraprakisht fëmijën tuaj për bisedat prezantuese dhe për provat ose testet që 
bëhen për tu pranuar  ose për tu punësuar diku. 
Ne ju japim të rinjëve një vlerësim të sinqertë dhe të ndershëm në lidhje me dëshirat e tyre për 
mësim të profesionit. 
Ne organizojmë vizita në ndërmarrje, në firma  të ndryshme në mënyrë që ju të shikoni se çfarë 
mësojnë fëmijët tuaj në këto ndërmarrje ose në këto qëndra pune. 
Ne  jemi pranë jush edhe gjatë shkollimit për mësimin e profesionit. 
Ju si prindër jeni partnerët  më të rëndësishëm për të rinjtë në çështjet që kanë të bëjnë me 
shkollimin, me zgjedhjen e profesionit dhe me përpjekjet e tyre për të kërkuar punësim. 
Në së keni pyetje, ju lutemi na telefononi. 
 


